
  Strona 1 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 30.05.2023 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Olmedica w Olecku Sp. z o.o. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

NR 58/2023/Olecko 

 

Działając w imieniu i na rzecz Olmedica w Olecku Sp. z o.o., na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

1. Prosimy o skrócenie okresu ubezpieczenia (terminu wykonania zamówienia) do 12 

miesięcy, a w razie odpowiedzi negatywnej w związku z 36-miesięcznym terminem 

realizacji zamówienia prosimy o wprowadzenie poniższej klauzuli wypowiedzenia: ( 

dotyczy wszystkich pakietów ) 

            Klauzula wypowiedzenia  umowy przez Strony 

1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego 

okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu 

ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać, jeżeli na 

koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia 

wskaźnik szkodowości przekroczy 30%  

2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i 

założonych rezerw na odszkodowania,  odpowiednio:  

 na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia  -  za okres  8 

pierwszych miesięcy  tego  okresu  ubezpieczenia  

 na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia  - za okres 12 miesięcy 

pierwszego okresu  ubezpieczenia i  8 pierwszych miesięcy  drugiego okresu 

ubezpieczenia. 

3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się : 

  - przez pierwszy okres ubezpieczenia  -   pierwsze 12 miesięcy  trwania umowy; 

            - przez drugi okres ubezpieczenia  -  12 miesięcy następujące po pierwszym okresie  

ubezpieczenia. 

              - przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka 

przypisana brutto – prowizja pośrednika)] x 100 % 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

2. Prosimy o usunięcie prawa opcji  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 



  Strona 2 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

PAKIET I 
 

Odnośnie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą  

3. Prosimy o usunięcie zapisu: 

„Do przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 

świadczeń, o których mowa w 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach pacjenta i 

Rzeczniku Praw Pacjenta.” 

lub też o potwierdzenie, że intencją tego zapisu nie jest rozszerzenie ochrony 

ubezpieczeniowej w stosunku do zakresu określonego Rozporządzeniem Ministra Finansów 

z dnia 29 kwietnia 2019 r. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że intencją tego zapisu nie jest rozszerzenie 

ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do zakresu określonego w/w Rozporządzeniem.   

 
 

Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzenia działalności i posiadanego mienia: 

 

4.Prosimy o wykreślenie z definicji wypadku ubezpieczeniowego słów „lub czystą stratę 

finansową” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Prosimy o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych strat finansowych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6. Prosimy o potwierdzenie iż Wykonawca/Ubezpieczyciel zachowuje prawo do regresu do 

podwykonawcy odpowiedzialnego za szkodę 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

7. Prosimy o wykreślenie pkt 6 - związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkody 

na osobie  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują 

postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Prosimy o wprowadzenie klauzuli : 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków, lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 



  Strona 3 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa, a także w zakresie w 

jakim ubezpieczyciel  zobowiązane jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń środków przewidzianych w wyżej wymienionych 

sankcjach. 
 

„Zakres terytorialny nie obejmuje Rosji, Białorusi, Ukrainy oraz państw i obszarów objętych 

sankcjami lub w których aktualnie toczy się konflikt zbrojny.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
 

10. Prosimy o podanie obrotów z działalności pozamedycznej za ostatni zakończony rok  

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że obroty z działalności pozamedycznej za 

ostatni rok zakończony rok wynoszą 338 433,35. 

 
 

PAKIET II 
Odnośnie dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu 

prowadzenia działalności medycznej: 

 

11. „Przez wypadek ubezpieczeniowy rozumie się świadczenie zdrowotne lub niezgodne z 

prawem zaniechanie świadczenia zdrowotnego w wyniku którego została wyrządzona 

szkoda oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy 

na podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw 

Pacjenta.” 

Wnioskujemy o usunięcie fragmentu:  

„oraz naruszenie praw pacjenta, za które odpowiedzialność ponosi podmiot leczniczy na 

podstawie ustawy z dnia 6 listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

12. Prosimy o podanie liczby stanowisk do dializ 

Odpowiedź: Szpital dzierżawi miejsce dla firmy DA Vita która prowadzi dializy. 

 

13. liczba hospitalizowanych pacjentów  

Odpowiedź: W roku 2022 było hospitalizowanych 3929 pacjentów. 

                      W roku 2023 do kwietnia było hospitalizowanych 1537 pacjentów  

 

14. Liczba porad ambulatoryjnych  

Odpowiedź: W roku 2022 było 50410 porad ambulatoryjnych 

                      W roku 2023 do kwietnia było 18049 porad ambulatoryjnych 

 

 
 

PAKIET III 



  Strona 4 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

15. Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia znajdują się budynki w złym stanie 

technicznym lub budynki, których elementy, takie jak konstrukcja i pokrycie dachu, 

instalacja elektryczna, instalacja gazowa, sieć wodno-kanalizacyjna oraz centralnego 

ogrzewania, stolarka drzwiowa i okienna, są w złym stanie technicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że budynki są w dobrym stanie technicznym. 

 

16. Jaka jest wartość budynków w złym stanie technicznym? 

Odpowiedź: nie dotyczy 

 

17. Prosimy o informację, jaka jest wartość sprzętu elektronicznego składowanego 

bezpośrednio na podłodze poniżej poziomu gruntu. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity są na jedno i wszystkie zdarzenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

19. Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia, znajduje się mienie przeznaczone do 

likwidacji, rozbiórki oraz bez końcowego odbioru technicznego ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia 

nie znajduje się mienie przeznaczone do likwidacji, rozbiórki oraz bez końcowego 

odbioru technicznego. 

 

20. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ obowiązują 

postanowienia ogólnych warunków ubezpieczeń ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21. Prosimy do ubezpieczeń mienia zastosowanie klauzul w brzmieniu : 

 

a) Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne dotyczy ubezpieczenia mienia od 

wszystkich ryzyk    

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za  

• jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, 

zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, 

lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) 

 oraz  

• wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, 

fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie 

funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, 

a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów 

lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do 

powstania szkód. 

Przy czym za: 



  Strona 5 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”. 
 

Dotyczy ubezpieczenia  sprzęty elektronicznego  

 

b) Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne  

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek 

klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że ubezpieczyciel nie odpowiada za 

jakiekolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, 

usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie 

wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o 

podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na 

nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich 

jakiekolwiek szkody następcze, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w 

ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę 

zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady 

dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które 

przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

• dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania 

i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

• wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze 

lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu 

lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i 

„bomby czasowe i logiczne”.  
 

c) klauzula  wyłączenia  chorób  zakaźnych 

 

1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia 

nie są objęte ryzyka szkód spowodowanych przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym 

niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są 

następstwem innych zdarzeń objętych zakresem niniejszej umowy ubezpieczenia. 



  Strona 6 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 

może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

2.1. substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub inny 

organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, czy też nie, oraz   

2.2. metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z lub na 

dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub między 

organizmami, oraz 

2.3. choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub grozić 

spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub utraty możliwości 

korzystania z rzeczy. 
 

d) Klauzula sankcji  

Ubezpieczyciel nie będzie zobowiązany do zapewnienia ochrony ubezpieczeniowej lub 

wypłaty jakichkolwiek środków lub udzielenia jakichkolwiek świadczeń w zakresie 

udzielanej ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli zapewnienie takiej ochrony, zapłata lub 

udzielenie świadczenia może narazić ubezpieczyciela na jakiekolwiek kary, sankcje lub 

restrykcje związane z nieprzestrzeganiem sankcji handlowych, gospodarczych, 

ekonomicznych lub politycznych wprowadzonych na mocy rezolucji Narodów 

Zjednoczonych lub wynikających z norm prawnych i regulacji Rzeczypospolitej Polskiej, 

Unii Europejskiej, Stanów Zjednoczonych Ameryki lub Wielkiej Brytanii bądź 

jakichkolwiek innych sankcji wynikających z obowiązującego prawa,  a także w zakresie w 

jakim ubezpieczyciel zobowiązany jest do zastosowania wobec klienta, wypłacanych 

środków lub udzielanych świadczeń, środków i sankcji przewidzianych w wyżej 

wymienionych sankcjach.  

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższe klauzule, wyraża zgodę na ich włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

22. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej:  w ubezpieczeniu mienia od ognia – 

1.000 zł,-, a dla sprzętu elektronicznego medycznego 10 % nie mniej niż 1.000 zł,-, 

pozostały sprzęt elektroniczny stacjonarny 500 zł,-, sprzęt przenośny, nośniki danych i dane 

- 5 % nie mniej niż 500 zł , w ubezpieczeniu mienia od kradzieży – 500 zł,- , dla szyb 50 zł,- 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

23. Prosimy o wykreślenie zapisu pakiet III zakres ubezpieczenia pkt 17 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód 

powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, 

odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 7 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

24. Prosimy o podanie jakie  kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne będą 

zgłaszane do ubezpieczenia   

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada kolektorów słonecznych, solar, 

ogniw fotowoltaicznych. 
 

25. Prosimy o informację o jakiej łącznej wartości sprzęt elektroniczny medyczny został 

zgłoszony do ubezpieczenia  mienia od ognia i innych żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że łączna wartość sprzętu elektronicznego 

medycznego wynosi 7 761 837,02 zł. 

 

26. Przeniesienie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w karetkach z ubezpieczenia mienia 

od ognia i innych żywiołów do ubezpieczenia sprzętu elektronicznego w systemie 

wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  

Niniejszym został zaktualizowany załącznik nr 11 – rejestr majątku. Załącznik ten 

stanowi część poufną SWZ i zostanie udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli 

wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

 

27. Prosimy o potwierdzenie wyłączenia szkód w lampach oraz nośnikach obrazu, z 

wyłączeniem szkód spowodowanych działaniem ognia, wody i kradzieżą z włamaniem 

oraz rabunkiem.  

W przypadku braku zgody na wniosek powyżej prosimy o zgodę na wprowadzenie 

klauzuli: 
„Ubezpieczenie lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 

warunków ubezpieczenia, iż odpowiedzialność Ubezpieczyciela za utratę lub uszkodzenie lamp 

zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem oraz 

rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak samo jak za 

pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka wartość 

odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu wystąpienia szkody 

zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. b). 
 

Tabela nr 1  

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 

 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w szpitalach,   



  Strona 8 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 

 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w zapisie 

FOTO- (poza medycyną) 

 Lampy analizujące (poza medycyną) 

 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 

 Lampy wysokiej częstotliwości (poza medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 

rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 

 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 

 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz (w 

medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje okresy 

eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp płaskich  w 

tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną 

zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem odnośnej lampy 

(włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, 

zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji 

producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę włączeń, 

godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta dla lamp 

danego rodzaju: 

            a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta                                współczynnik 1; 

            b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

                 więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                       współczynnik 0,75; 

            c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                                    współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                                                                  współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie                                       współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują indywidualne 

warunki udzielonej gwarancji.” 

Limit odpowiedzialności 100.000 zł,- 



  Strona 9 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę wyraża zgodę na jej włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 

28. Prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy 

oraz urządzenia do terapii dożylnej eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej;  

 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków:  

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do utrzymania urządzenia w należytym stanie,  

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu,  

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i 

przechowywania;  

 

3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności, ustalanego w ramach 

sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i wszystkie wypadki 

ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia;  

Limit odpowiedzialności 100.000 zł,- 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pkt.1. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

 
 

29. W przypadku, gdy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się urządzenia 

do jądrowego rezonansu magnetycznego, prosimy o akceptację następujących zapisów: 

„Ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego:  

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji;  

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są materiałami, 

które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w związku z tym 

nie są objęte ubezpieczeniem;  

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa, uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 



  Strona 10 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jądrowego rezonansu magnetycznego oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 

pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem.” 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, zaakceptuje 

powyższe zapisy. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia 

 
 

30. Prosimy o wykreślenie : 

 

Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia:  

1) Dla sprzętu elektronicznego, maszyn, urządzeń, aparatów  

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny, maszyny, 

urządzenia, aparaty od szkód mechanicznych spowodowanych :  

a) działaniem człowieka,  

b) wadami produkcyjnymi,  

c) przyczynami eksploatacyjnymi.  

Za szkody spowodowane:  

a)działaniem człowieka - uważa się szkody polegające m.in. na niewłaściwym 

użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby 

trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) 

b)wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w 

projektowaniu lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie 

wykrytych podczas wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy,  

c)przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 

eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 

zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, 

przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, 

sygnalizacyjno-pomiarowych, itp.  

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody :  

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych),  

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji,  

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne,  

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny,  

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy,  

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia,  

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia,  

h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści  

i) w postaci utraty zysku  

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  



  Strona 11 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Dla Szkody w sprzęcie medycznym w karetkach – obejmuje działanie człowieka tj. szkody 

polegające na niewłaściwym użytkowaniu, nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, 

zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania) a 

także skutki wypadku komunikacyjnego  

Miejsce ubezpieczenia: terytorium RP  

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
                                                                                                                                                                                                             

PAKIET IV- komunikacja 

 

31. Prośba o zmianę zapisów do SWZ 

Wymagane warunki obligatoryjne: 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie 

w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 

pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek pogotowia) ich 

wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do specjalistycznego 

przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie zamontowane na stałe 

oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w 

trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia). 
na: 

Wymagane warunki obligatoryjne: 

- zgłoszona do ubezpieczenia wartość pojazdu stanowi wartość rynkową i nie ulega zmianie 

w całym okresie ubezpieczenia (niezmienność sumy ubezpieczenia). W przypadku 

pojazdów specjalistycznych (zwłaszcza pojazdów sanitarnych i karetek pogotowia) ich 

wartość uwzględnia dokonane modyfikacje dostosowujące dany pojazd do specjalistycznego 

przeznaczenia (sygnały, okleina odblaskowa), w tym wyposażenie zamontowane na stałe 

oraz nosze. Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w 

trakcie likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez 

uwzględnienia i potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem 

ogumienia i elementów układu wydechowego). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strona 12 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pakiet III 
32. Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych zapisami SWZ, 

zastosowanie będą miały ogólne / szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy oraz 

jeżeli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia Wykonawcy wskazują przesłanki 

wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one 

zastosowanie, chyba, że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

33. Prosimy o informację, czy w ubezpieczonych lokalizacjach występuje podział na strefy 

pożarowe. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

34. Prosimy o informację, jaka jest wartość największej strefy pożarowej w budynku 

Szpitala 

(pozycja nr 1 Załącznika nr 11) - dla budynku i mienia ruchomego łącznie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie obecnie w stanie podać takich informacji 
 

35. Prosimy o informację, jaka jest wartość mienia ruchomego znajdującego się w 

największej strefie pożarowej budynku Szpitala (pozycja nr 1 Załącznika nr 11). 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie obecnie w stanie podać takich informacji 

 

36. Prosimy o informację, ile kondygnacji podziemnych i naziemnych ma budynek Szpitala 

(pozycja nr 1 Załącznika nr 11). 

Odpowiedź: Budynek Szpitala posiada jedną kondygnację podziemną oraz  siedem 

kondygnacji naziemnych. 

 

37. Prosimy o informację, ile klatek schodowych występuje w budynku Szpitala (pozycja nr 

1 Załącznika nr 11) - nie dotyczy klatek występujących z brzegów budynku, chodzi o klatki, 

które zlokalizowane są np. po środku budynku. 

Odpowiedź: Po środku budynku znajduje się jedna klatka schodowa 

Zamawiający nie jest w stanie obecnie w stanie podać takich informacji  
 

38. Prosimy o informację, jaka jest wartość sprzętu elektronicznego zgłoszonego do 

ubezpieczenia w ramach ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk w 

budynku Szpitala (pozycja nr 1 Załącznika nr 11). 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że jest to wartość ok. 8 000 000 zł 

 

39. Prosimy o informację, jaki jest stan techniczny budynków i budowli zgłoszonych do 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Budynki szpitala są w dobrym stanie technicznym 

 

40. Czy Zamawiający posiada budynki wyłączone z eksploatacji/użytkowania (pustostany)? 



  Strona 13 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeśli tak, prosimy o wskazanie i podanie wartości tego budynku oraz wartości mienia 

znajdującego się w nim. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie posiada budynki wyłączone z 

eksploatacji/użytkowania (pustostany). 

 

41. Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków 

wyłączonych z eksploatacji/użytkowania do ryzyk ognia, uderzenia pioruna, wybuchu, 

upadku statku powietrznego? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

42. Czy Zamawiający planuje w okresie 2023-2025 wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki? Jeżeli tak, to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 

 

43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w 

wartości rzeczywistej (tj. wartość odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie 

techniczne)? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

44. Prosimy o informację, czy, a jeśli tak, to które z budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o podanie ich 

wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

znajdujących się pod nadzorem konserwatora zabytków.  

 

45. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje?. Jeśli tak, to prosimy o podanie ich 

wartości. 

Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: Remont elewacji ściany zewnętrznej. Miejsce prac jest zabezpieczone.  

Koszt remontu 75 tyś. 

 

46. Prosimy o informację, czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone szklarnie, tunele foliowe 

lub hale namiotowe? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że do ubezpieczenie nie zostały zgłoszone 

szklarnie, tunele foliowe, hale namiotowe. 

 

47. Prosimy o wyłączenie środków obrotowych z ryzyka stłuczenia szyb. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

48. Prosimy o informację jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w 

pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu? Jak jest wartość tego mienia? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że nie jest składowane mienie bezpośrednio na 

podłodze w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 



  Strona 14 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

49. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu dla ryzyka powodzi w 

wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

50. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne? Jeżeli tak, to prosimy o potwierdzenie, że instalacje te znajdują się w 

odległości nie większej niż 300m od ściany ubezpieczonego budynku lub budowli. 

Odpowiedź: Tak, przedmiotem są podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne. Zamawiający potwierdza, że odległość instalacji wodociągowej i 

kanalizacyjnej nie przekracza 300m od budynku. 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie zostaną objęte linie 

przesyłowe i dystrybucyjne (w tym linie elektryczne, telekomunikacyjne, światłowodowe) 

oraz wszelkie linie transmisyjne, które znajdują się w odległości większej niż 1000m od 

ściany ubezpieczonego budynku lub budowli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Czy w ramach SU środków obrotowych lub innej kategorii mienia Zamawiający zgłasza 

do ubezpieczenia krew, jeśli tak prosimy o podanie sumy ubezpieczenia krwi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia krew. 

 

53. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

54. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od od wszystkich ryzyk wraz z 

dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi lub 

chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

55. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz z 

dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za koszty usunięcia wad materiałowych, błędów projektowych, 

wadliwego wykonania, wad wewnętrznych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

56. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki hakerskie 

(tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 15 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk wraz z 

dodatkowymi rozszerzeniami zakresu ubezpieczenia Wykonawca nie ponosi 

odpowiedzialności za sprzeniewierzenie, niewyjaśnione/tajemnicze zniknięcie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

58. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody 

nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne zużycie, 

erozja, korozja, 

pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, osiadanie, pękanie, kurczenie się, 

oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, pyłów, mikroorganizmów, 

ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

59. Czy zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny znajduje się w pomieszczeniu: 

1) o zwiększonym zagrożeniu działania wody, 

2) wyposażonym w tryskacze/ bądź gaśnice proszkowe, 

3) czy szpital ma podpisana umowę w zakresie cyklicznego serwisu sprzętu medycznego 

zgodnego z zaleceniami producenta? 

Odpowiedź: Sprzęt nie znajduje się w pomieszczeniach o zwiększonym zagrożeniu 

działania wody. Sprzęt medyczny corocznie przechodzi przegląd przez serwis 

posiadający odpowiednie uprawnienia. 

 

 

60. Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny został 

wyposażony w urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i 

przepięciami. 

Urządzenia te są zainstalowane i konserwowane zgodnie z zaleceniami producentów 

sprzętu elektronicznego i urządzeń zabezpieczających i alarmowych. Oznacza to, że 

urządzenia zabezpieczające przed wyładowaniami atmosferycznymi i przepięciami są: 

1) konserwowane przez specjalistyczny personel producenta lub dostawcy, zgodnie z 

obowiązującymi przepisami i zaleceniami producenta, 

2) nadzorowane przez przeszkolony personel Ubezpieczającego, wyposażone w 

automatyczne urządzenia do awaryjnego wyłączania odpowiadające najnowszym 

wymogom dotyczącym sprzętu elektronicznego oraz zaleceniom producenta sprzętu 

elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że sprzęt elektroniczny został wyposażony w 

urządzenia zabezpieczające. Jest konserwowany. 

 

 

61. Prosimy o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy VIII. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wykaz środków trwałych grupy VIII został 

uwzględniony w rejestrze majątku. Niniejszym został zaktualizowany 

załącznik nr 11 – rejestr majątku. Załącznik ten stanowi część poufną SWZ i zostanie 



  Strona 16 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

udostępniony Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej 

SWZ. 

 

62. Prosimy o wskazanie 5 najdroższych pozycji. 

Odpowiedź:  

Budynek szpitala główny (w dzierżawie) -  30 425 541,35 zł 

Budynek stara bryła szpitala (umowa użyczenia) - 4 082 807,99 zł 

budynek kotłowni z kominem - 1 774 814,98 zł 

budynek administracji( w dzierżawie) - 1 255 682,40 zł 

Budynek warsztatowo-garażowy - 539 449,20 zł 

 

63. Prosimy o informację na temat zabezpieczenia sprzętu elektronicznego o wartości 

powyżej 1 mln zł w zakresie: 

1) czy urządzenia jak wyżej posiadają zabezpieczenia przepięciowe T1 i T2 (dawne B i C), 

2) czy urządzenia jak wyżej są zasilane przez UPS (jeżeli nie w całości to jaki procentowy 

udział urządzeń zasilanych jest przez UPS). 

Odpowiedź: Urządzenia posiadają zabezpieczenia przepięciowe, brak zasilania UPS. 

 

64. Prosimy o wprowadzenie w kradzieży zwykłej franszyzy redukcyjnej 500 zł lub innej 

akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

65. Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są pojazdy podlegające 

rejestracji. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

66. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia (dotyczy ubezpieczenia mienia i EEI). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

67. Prosimy o wyłączenie szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach (dotyczy ubezpieczenia mienia i EEI). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

68. Prosimy o wprowadzenie limitu dla ryzyka działania człowieka w wysokości 100 000 zł 

(dotyczy ubezpieczenia mienia w tym sprzętu elektronicznego). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

69. Prosimy o zmianę franszyz czasowej dla Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie 

urządzeń chłodniczych - na 2h. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 



  Strona 17 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

70. Prosimy o zmniejszenie limitu dla Przerwa w działaniu lub niewłaściwe działanie 

urządzeń chłodniczych do 100 000 zł. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 

 

71. Prosimy o wprowadzenie limitu dla Lampy w urządzeniach zgłoszonych do 

ubezpieczenia w wysokości 100 000 zł oraz akceptację tabeli deprecjacji w treści OWU 

Wykonawcy (dotyczy EEI). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

72. W odniesieniu do ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego, 

prosimy o potwierdzenie, że czynniki chłodzące takie jak: hel, azot lub podobne będą 

uznane za materiały eksploatacyjne i nie będą podlegać odszkodowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

73.Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2): 

1) prosimy o potwierdzenie, że limit 20% będzie naliczany od sumy ubezpieczenia 

wskazanej w dniu ogłoszenia niniejszego postępowania na podstawie załącznika nr 11 – 

Rejestr majątku, 

2) prosimy o wprowadzenie limitu 20% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1.000 000 zł, 

3) prosimy o dodanie zapisu iż powyższy limit odpowiedzialności nie ma zastosowania w 

przypadku ubezpieczenia na pierwsze ryzyko, gdzie limit odpowiedzialności wyznacza 

ustalona w umowie ubezpieczenia suma ubezpieczenia, 

4) prosimy o dodanie zapisu dot. rozliczenia składki – proponujemy następujący zapis: 

„Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową tego mienia będzie 

naliczana za okres świadczonej ochrony wg obowiązujących stawek wynikających z 

zawartej umowy na zasadzie „pro rata temporis” za każdy dzień ochrony 

ubezpieczeniowej. Zamawiający ma obowiązek zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia 

w terminie do 20 dni po zakończeniu każdego półrocza okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

1) Zamawiający potwierdza. 

2) Zamawiający nie wyraża zgody. 

3) Zamawiający wyraża zgodę 

4) Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

74. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ (nr 

3) - prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 1 mln zł lub innego akceptowanego przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2 mln zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

 

75. Klauzula przeniesienia mienia (nr 28) – prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

rocznym okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 300.000 zł 



  Strona 18 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

76. Klauzula katastrofy budowlanej (nr 22) – prosimy o dodanie zapisu o niestosowaniu 

klauzuli katastrofy budowlanej dla mienia wyłączonego z eksploatacji/użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

77. Klauzula szybkiej likwidacji szkód - prosimy o wprowadzenie limitu do 10.000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

78. Prosimy o informację, na jaki dzień został sporządzony raport szkodowości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że raport szkodowości został sporządzony na 

dzień 22.03.2023 r.  

 

79. Prosimy o informację, czy do dnia zadania pytań nie zostały zgłoszone roszczenia lub 

utworzone rezerwy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że od dnia zadania pytań została zgłoszona 

szkoda - uszkodzenie aparatu do kolonoskopii na kwotę 19 500 zł. 
 

80. Proszę o udostępnienie załącznika nr 1 w wersji edytowalnej 

Odpowiedź: Załącznik ten stanowi część poufną SWZ i zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy złożyli wniosek o udostępnienie części poufnej SWZ. 

 

 

81. Prosimy o przesunięcie terminu składnia ofert do 25.05.2023 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że termin został składania ofert został 

przesunięty na dzień 06.06.2023 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

82. Proszę o włączenie do ub Mienia oraz Elektroniki 

Klauzula Cyber 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 



  Strona 19 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. 

Niemniej jednak ochrona ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu 

nie uchyla ogólnego zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a 

żadna z okoliczności określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za 

fizyczną stratę lub szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają 



  Strona 20 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

wszelkie wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, 

zebrania lub opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one 

wartości, jaką dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet 

gdy przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę wyraża zgodę na jej włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

83. Proszę o włączenie klauzuli ub Mienia Elektroniki oraz OC działalności 

Klauzula sankcyjna 

Compensa TU SA VIG nie świadczy ochrony, nie wypłaci świadczenia, ani nie zapewni 

jakichkolwiek korzyści w ramach niniejszej umowy, jeśli taka ochrona, wypłata świadczenia 

lub zapewnienie korzyści skutkowałoby narażeniem Compensa TU SA VIG na jakiekolwiek 

sankcje, zakazy lub ograniczenia wynikające z rezolucji ONZ, bądź sankcje handlowe lub 

ekonomiczne wprowadzone na podstawie przepisów prawa Unii Europejskiej, Wielkiej 

Brytanii, USA lub prawa polskiego. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę wyraża zgodę na jej włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

84. Prosimy o włączenie do ub Mienia oraz Elektroniki 

KLAUZULA CHORÓB ZAKAŹNYCH 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego 

działaniem takiej Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3.1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3.2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3.3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 



  Strona 21 z 21                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który 

zaproponował powyższą klauzulę wyraża zgodę na jej włączenie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Eugeniusz Starzyński 

 

 


